

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra „Czasu“ o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., a przesyłką pocztową 17 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Krakow, Vienna, Prague, etc.), duration (per year, quarter, 2 months, 1 month), and price in zlotys.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i proszący...

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... W Warszawie: Administracja „CZASU“... W Berlinie: Administracja „CZASU“...

Kraków 3 kwietnia.

Sesja Sejmu lwowskiego, od której otwarcia trzy dni nas tylko oddziela, wypadła tego roku w niezwykłej dla nas porze.

Nieulega bowiem wątpliwości, że poświęcenie się jest żywiołem niezbędnym w parlamentarystyce austriackiej.

Gdy w skutek próby dawniej zaniesionej książkę Leon Sapieha od obowiązków marszałka krajowego uwolniony został, przeto nowo przez N. Pana mianowany marszałek hr. Alfred Potocki, czynnościom Sejmu w obecnej sesji przewodniczyć będzie.

Nowy marszałek zastał Wydział krajowy w składzie, jaki stworzył kilkunastoletni przeciąg istnienia tej instytucji i wpływy dotychczasowego jej naczelnika.

Korzystnie bez wątpienia przedstawia się kilkunastoletnia praktyka urzędowa i powolne stopniowe wykształcanie się maszyny administracyjnej, któreby uwolniły i Wydział i kraj od nowych experimentów i rozpoczynania ab ovo, za każdą zmianą naczelnika, gdyby ta pociągnąć miała zmianę, że tak powiemy, całego autonomicznego gabinetu.

Nie porównujemy Wydziału krajowego z ministerstwem, gdzie zmiana naczelnika gabinetu bywa zwykle zarazem zmianą systemu.

Wadliwością, lub jeżeli kto chce, właściwością instytucji Wydziału krajowego jest, że marszałka krajowego mianuje monarcha, a członków Wydziału Sejm z łoną swego wybiera.

Dla tego wyznajemy, iż nie zadziwiłoby nas bynajmniej, gdyby w obec zaszłej zmiany marszałka, członkowie Wydziału krajowego zażądali od Sejmu potwierdzenia swego wyboru.

Uwagi te nasunął nam porządek dzienny pierwszego posiedzenia Sejmu d. 6 b. m. odbyć się mającego, który podajemy poniżej.

KOESPONDENCYA „CZASU“

Lwów 2 kwietnia.

Nowy marszałek krajowy hr. Alfred Potocki objął dziś urządowanie swoje, wprowadzony będąc przez Namiestnika hr. Góluchońskiego.

Dziś przysięgły wybory do Sejmu z dwóch okręgów wyborczych większej własności, mianowicie z okręgu wyborczego Kolomyjskiego w miejsce zmarłego pana Agospowicza i z okręgu wyborczego Sanockiego, gdzie p. Ludwik Skrzyński złożył mandat.

Wiedeń 1 kwietnia.

(J. H.) Dziś o godzinie 1/6 wieczór Cesarz z orszakiem swym opuścił Wiedeń, by się udać w podróż sześciotygodniową do Włoch i Dalmacji.

bepośrednio przed oznaczoną godziną Cesarz z Cesarzową, przywitani głośnie okrzykami przez nader licznie zgromadzoną ludność.

Cesarz uściśniętą w objęcie wszystkich cesarzową, czego dotychczas nie widzieliśmy.

Wiedeń 2 kwietnia.

(R.) W czasach tak spokojnych, jak chwila obecna w polityce, każdy wypadek nabiera od razu większej wagi i musi służyć za przedmiot rozbiórów dziennikarskich.

Część literacko-artystyczna.

Z KRAKOWA.

Bywają kasznozdzieje zwłaszcza po wsiach, co mają raz spisane kaszania na rok cały, odczytują je bez zmiany według niedzielnej Ewangelii przez resztę życia.

ścisłego, na Boże Narodzenie rozpinają się o postępie humanitaryzmu wywołanego z powie religii objawionej, a Wielkanoc sprowadzają do znaczenia święta odradzającej się natury.

w tym roku przyszła kolej na kuligi, kto wie, czy niepojdziemy za radą omne trinum perfectum. Czy jednak nieprzekroczyć już prywatnych podwór, choć tak gościnie rozwartych, że połowa miasta w nich się pomieści.

ożności z szerszą publicznością. Dwa posiedzenia doroczne więcej obznajmujące z tokiem prac wewnętrznych, a nawet kwestyj administracyjnych, nie są w stanie wzbudzić dośrodku zainteresowania w szerszych kręgach dla rozwijającej się instytucji.

mitetu. W każdym już razie nadchodzący sejm odbędzie się bez historycznego plótka, które miało w sali sejmowej przypominać tradycje unii lubelskiej.









